
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

от 21.02.2023 № 01-10/40 г. Певек 
 

 

 

 

           

           

    

С целью координации и осуществления организационной, методической, 

нормативно-правовой и экспертно-консультационной поддержки муниципальных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам, в соответствии с приказом Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа от 15.02.2023 №01-21/117 «Об 

утверждении Положения о муниципальном опорном центре дополнительного 

образования детей», руководствуясь Положением об Управлении социальной политики, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Считать муниципальным опорным центром дополнительного образования 

детей на территории городского округа Певек Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Певек» (далее – МОЦ). 

2. Назначить муниципальным координатором по взаимодействию 

муниципального опорного центра дополнительного образования детей на территории 

городского округа Певек с региональным опорным центром Чукотского автономного 

округа консультанта отдела образования Управления социальной политики Шляхтун Е.Н.  

3. Директору МБОУ Центр образования г.Певек (Богатырева Е.А.) назначить 

руководителя МОЦ и должностных лиц ответственных за функционирование МОЦ. 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Начальник Управления социальной политики         М.В. Журбин 

 

 

 

 

О создании муниципального 

опорного центра дополнительного 

образования детей на территории 

городского округа Певек 


